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Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia  

 

 

 

 

Związek Powiatów Polskich wyraża stanowczy sprzeciw wobec działań 

niektórych Dyrektorów Oddziałów Funduszu, naruszających wytyczne zawarte  

w Zarządzeniu Nr 85/2010/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia  

23  grudnia 2010 r.  w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów  

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka 

zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Zgodnie  

z §2 powołanego zarządzania obszar zabezpieczenia to wyznaczany przez 

Dyrektora Oddziału Funduszu spójny terytorialnie obszar (powiat, powiaty, gmina, 

gminy, dzielnica, dzielnice lub inaczej, jednoznacznie i precyzyjnie określone 

obszary), którego określenie uzależnione jest od konieczności właściwego 

zabezpieczenia świadczeń ze względu na wielkość populacji nim objętej jak  

i warunki geograficzno-terytorialne danego obszaru. Definicja ta wydaje się 

jednoznacznie przesadzać, iż ze względu na uwarunkowania demograficzne, 

komunikacyjne, historyczne i społeczne obszar zabezpieczenia powinien pokrywać 

się z granicami administracyjnymi powiatów, jako podmiotów. Nie bez znaczenia 

powinien też być fakt, iż powiaty i szpitale powiatowe poniosły znaczne wydatki 

na zorganizowanie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.   

Jako przykład takich działań można wskazać sytuację w województwie 

podlaskim.  

Do tego roku konkursy były rozpisywane na obszary zabezpieczenia, 

których granice pokrywały się z granicami powiatów. Pozwalało to rywalizować  

w konkursach szpitalom powiatowym z pogotowiem wojewódzkim. 

Dotychczasowy podział na obszary zabezpieczeń pokrywające się z granicami 

administracyjnymi powiatów sprawdził się.  W tym roku Oddział Podlaski NFZ 

rozbił integralność terytorialną 4 powiatów z tego województwa: 

- z powiatu bielskiego odłączono gminę Brańsk, Wyszki i miasto Brańsk 

przyłączając je do obszaru części powiatu białostockiego ze szpitalem w Łapach; 

- z powiatu bielskiego odłączono gminę Rudka przyłączając ją do obszaru 

zabezpieczenia z częścią powiatu wysokomazowieckiego ze szpitalem  

w Wysokiem Mazowieckiem; 

 



- z powiatu wysokomazowieckiego odłączono gm. Kulesze Kościelne, Kobylin-Borzymy i Sokoły 

przyłączając je do obszaru części powiatu białostockiego ze szpitalem w Łapach; 

- z powiatu hajnowskiego odłączono gm. Czyże przyłączając ją do obszaru części powiatu bielskiego; 

- z powiatu augustowskiego odłączono gminę Sztabin i Lipsk przyłączając je do obszaru zabezpieczenia 

powiatu sokólskiego ze szpitalem w Dąbrowie Białostockiej. 

Warto wskazać, że dla zachowania integralności wymienione szpitale zgadzają się na realizację 

zamówienia na obszarach przekraczających 50 tys. ludności, za stawkę na populację do 50 tys.  

Przypomnieć należy, że jednym z zadań publicznych powiatu jest promocja i ochrona zdrowia. 

Tymczasem działania Oddziałów Funduszu, takie jak opisane powyżej, utrudniają skuteczne wykonywanie 

tego zadania.  

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Prezesa o podjęcie pilnych działań zmierzających 

do egzekwowania od Dyrektorów Oddziałów poszanowania przepisów Zarządzania Nr 85/2010/DSOZ  

z uwzględnieniem wymagania „spójności terytorialnej obszaru zabezpieczenia” oraz odstąpienia  

od rozstrzygania konkursów, w których przepisy te nie zostały uwzględnione. 

 

 

Z poważaniem 

 

   Prezes Zarządu 

    Związku Powiatów Polskich 

 

     Marek Tramś   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


